



UMCS

INSTYTUT NAUK
O POLITYCE I ADMINISTRACJI

UNIwersYTET MARIi CURIE-SKŁODOWSKIEJ
Instytut Nauk o Polityce i Administracji

Katedra Systemów Politycznych i Praw Człowieka

Dr hab. Krystyna Leszczyńska-Wichmanowska, prof. UMCS

Recenzja

osiągnięć naukowych, dydaktyczno-organizacyjnych oraz w zakresie popularyzacji nauki i współpracy międzynarodowej dr. Wojciecha Peszyńskiego w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora habilitowanego

1. Sylwetka kandydata do stopnia doktora habilitowanego

Dr Wojciech Peszyński reprezentuje środowisko naukowe Wydziału Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (UMK). W 2006 r., po uzyskaniu tytułu zawodowego magistra (kierunek studiów - politologia Wydział Humanistyczny UMK), odbył czteroletnie studia doktoranckie na Wydziale Humanistycznym UMK. W lipcu 2010 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce nadany uchwałą Rady Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych tej Uczelni na podstawie obrony pracy doktorskiej *Telewizyjna reklama polityczna w polskich kampaniach parlamentarnych w latach 2001-2007* pod kierunkiem dr. hab. Marka Jezińskiego, prof. UMK. W ramach studiów doktoranckich prowadził ćwiczenia i konwersatoria na kierunkach studiów realizowanych w UMK: Politologia, Stosunki międzynarodowe, Komunikacja i Public Relations (studia podyplomowe) oraz jednorocznie w Grudziądzkiej Szkole Wyższej, ale co bardziej istotne, zgromadził obszerny dorobek publikacyjny (Recenzja, pkt. 2).

W 2010 r. został zatrudniony na stanowisku adiunkta w Katedrze Filozofii i Teorii Polityki Wydziału Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie UMK (od października 2010 do

września 2019 Katedra Teorii Polityki Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK). W 2020 r. ukończył także trzyletnie studia podyplomowe na kierunku Przygotowanie Pedagogiczne w Uczelni Nauk Społecznych w Łodzi i uzyskał stopień nauczyciela mianowanego nadany przez Prezydenta Miasta Torunia.

2. Ogólna ocena osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny

Przedłożone do oceny dokumentacja i publikacje naukowe dr. Wojciecha Peszyńskiego obejmują okres nieco ponad 13 lat (6 lipca 2010 r. - 29 listopada 2023 r.), czyli od uzyskania stopnia naukowego doktora do złożenia wniosku o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji.

Po obronie doktoratu Habilitant konsekwentnie koncentrował swoje zainteresowania naukowe na problematyce mieszczącej się w obszarze studiów wyborczych, marketingu politycznego i komunikowania politycznego, których efektem jest przede wszystkim monografia **Prezycjonalizacja kampanii wyborczych. Przypadek polskich elekcji parlamentarnych w latach 2005-2019**, Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń, ss. 396 oraz cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych **Personalizacja kampanii wyborczych pierwszego i drugiego rzędu w badaniach empirycznych**, de facto 14 artykułów w czasopismach naukowych z listy "B" w wykazie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Wniosek: załącznik nr 3, s. 2-8, 8-18). Dr Wojciech Peszyński



w ten sposób kształtował swoją tożsamość naukowca, jak i tożsamość nauczyciela akademickiego.

Badania naukowe w zakresie wyżej wymienionym, których podległ nie wątpliwie stanowiła praca magisterska *Organizacja, przebieg i efekty kampanii wyborczej w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2004 roku* napisana pod kierunkiem prof. dr. hab. Karola B. Janowskiego, zostały zainicjowane podczas studiów doktoranckich. Habilitant konsekwentnie je kontynuował, zgłębiając i poszerzając stopniowo ich zakres. Wskazuje na to m.in.: 1) monografia autorska *Walka na spoty po polsku. Przypadek polskich kampanii parlamentarnych z lat 2001-2007*, Wydawnictwo Adam Marszałek Toruń 2012, ss. 295, która jest zmodyfikowaną (w znacznym stopniu) wersją rozprawy doktorskiej *Telewizyjna reklama polityczna w polskich kampaniach parlamentarnych w latach 2001-2007* oraz 2) publikacje powstałe przed obroną dysertacji doktorskiej (monografia autorska, dwa artykuły w czasopismach naukowych, sześć artykułów w monografiach zbiorowych).

Po uzyskaniu stopnia doktora Habilitant opublikował dwie monografie autorskie (w tym jedna niewymieniona w pkt I. 1. - Wniosek: załącznik nr 4, s. 2), 43 artykuły naukowe (w tym jeden artykuł recenzyjny) i sześć haseł w leksykonie marketingu politycznego. Piętnaście artykułów Jego autorstwa ukazało się w czasopismach naukowych z listy „B” Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w tym cztery w języku angielskim. Ponad połowa z tych artykułów, dokładnie osiem została opublikowana w "Political Preferences" (wcześniej: "Preferencje polityczne"), które od 2019 r. są oficjalnym czasopismem Środkowoeuropejskiego Stowarzyszenia Nauk Politycznych (CEPSA); trzy artykuły w czasopiśmie "Studia Wyborcze"; trzy artykuły



(w tym jeden artykuł recenzyjny) w czasopiśmie "Atheaneum. Polskie Studia Politologiczne"; jeden artykuł w czasopiśmie "Roczniki Nauk Społecznych". Natomiast 28 opracowań miało postać rozdziałów w pracach zbiorowych opublikowanych przez uznane w środowisku wydawnictwa naukowe w języku polskim (m.in. Wydawnictwo Adam Marszałek, Wydawnictwo Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego). Dr Wojciech Peszyński był również współredaktorem naukowym pięciu monografii wieloautorskich.

Oceniane od strony statystyki osiągnięcia Habilitanta wskazują na systematycznie prowadzone przez Niego badania i zarazem potwierdzają zróżnicowanie form aktywności naukowej. Z uznaniem odnoszę się do faktu, że dorobek publikacyjny dr. Wojciecha Peszyńskiego zawiera w przeważającej większości publikacje indywidualne (wszystkie artykuły w czasopismach naukowych to publikacje indywidualne; 21 z 28 (75%) artykułów w monografiach zbiorowych to publikacje indywidualne). Wskazuję, że w żadnym wypadku nie jestem przeciwko publikacjom "we współautorstwie" tylko podkreślam wkład merytoryczny Habilitanta w rozwój dyscypliny. Natomiast za słabszą stronę recenzowanego dorobku naukowego można uznać: 1) dysproporcję pomiędzy liczbą publikacji obcojęzycznych i publikacji polskojęzycznych, 2) brak publikacji w wydawnictwach zagranicznych. Powyższe uwagi mają wyłącznie na celu zwrócenie uwagi na pewne wyzwania stojące przed dr. Wojciechem Peszyńskim w Jego dalszej karierze badawczej.

W latach 2010 - 2023 Habilitant sukcesywnie powiększał swój dotychczasowy dorobek naukowy, o czym świadczą kolejne opracowania, które odzwierciedlają Jego



zainteresowania badawcze i zarazem podjęty wysiłek w celu rozszerzenia zakresu tematycznego prowadzonych eksploracji i utrwalenia pozycji specjalisty w zakresie szeroko rozumianej problematyki wyborczej ze szczególnym uwzględnieniem prezydencjalizacji kampanii wyborczych i personalizacji kampanii wyborczych pierwszego i drugiego rzędu w badaniach empirycznych. Mimo, że dr Wojciech Peszyński nie określił jaką wartość w punktacji MNiSW posiada jego dorobek naukowy, to liczba cytowań (bez autocytowań) 95 i indeks Hirsza 6 (Wniosek: załącznik nr 3, s. 16), świadczą o dużym potencjale naukowym.

Stwierdzam, że dorobek naukowy Habilitanta został zasadniczo wzbogacony po uzyskaniu stopnia doktora nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. Wskazuję, że dr Wojciech Peszyński posiada umiejętność organizacji procesu badawczego jako cechy "samodzielnego" pracownika nauki. W tym kontekście stawiam jednak następujące pytanie/pytania: czy Habilitant zechce w przyszłości zmienić tematykę badań?; - czy już jako samodzielny pracownik naukowy, zajmie się nową tematyką badawczą, w której mógłby pełnić rolę wiodącą? Przedłożone do oceny osiągnięcia Habilitanta oceniam pozytywnie, choć zauważam także jego słabsze strony.

2a.) Ocena monografii naukowej oraz cyklu powiązanych tematycznie artykułów naukowych wskazanych wśród osiągnięć naukowych stanowiących znaczny wkład w rozwój dyscypliny

Głównym osiągnięciem naukowym dr. Wojciecha Peszyńskiego jest monografia *Prezydencjalizacja kampanii wyborczych. Przypadek polskich elekcji parlamentarnych w latach 2005-2019*, Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń, ss. 396 i cykl powiązanych



tematycznie artykułów naukowych *Personalizacja kampanii wyborczych pierwszego i drugiego rzędu w badaniach empirycznych* (14 artykułów z listy "B" w wykazie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego)

Publikacja wprawdzie została zrecenzowana w rezultacie procesu wydawniczego, co wynika wprost z informacji zawartej na jej stronie 4, ale nazwisko/nazwiska recenzenta/recenzentów nie podano. Rozwiązanie to nie wydaje się słusznym i zasługującym na kontynuację w przyszłych opracowaniach książkowych. I to nie tylko dlatego, że dla mnie jest to nowa i dotąd nie spotykana sytuacja. Odwoływanie się do recenzji bez źródła - autora jest po prostu nieprawidłowe.

Wybór i sformułowanie tematu monografii oceniam pozytywnie. Podjęta problematyka badawcza jest bowiem oryginalna i w polskiej politologii wciąż stanowi mało eksplorowany obszar (przeważają artykuły opublikowane w czasopismach naukowych zawierające analizę konkretnego przypadku). W związku z tym, że brakowało dotąd opracowania dotyczącego "upodobniania się przebiegu kampanii w wyborach parlamentarnych do przebiegu kampanii w elekcjach prezydenckich" (s. 11) i "w ówczesnym stanie badań występowała znacząca luka polegająca na braku dostatecznej liczby prac traktujących o przenikaniu stylu jednych wyborów do innych (Wniosek: załącznik nr 3, s. 2), dlatego zasadnym było uczynienie przedmiotu badań z zagadnienia skonkretyzowanego w jej tytule.



Cel monografii został określony w tytule publikacji. Dodatkowo Autor odwołał się do niego we „Wprowadzeniu” wskazując na zakres przeprowadzonych badań, które obejmują pięć kampanii wyborczych do Sejmu RP w latach 2005, 2007, 2011, 2015 i 2019.” (s. 12).

Cezury czasowe publikacji zawarte są w latach 2005-2019. Tak określone ramy chronologiczne wydają się optymalnym okresem na zrealizowanie założonego przez dr. Wojciecha Peszyńskiego celu badawczego.

Wątpliwości może natomiast budzić warsztat naukowy Habilitanta.

W strukturze dysertacji wyodrębniono: Wprowadzenie, sześć rozdziałów, Zakończenie i Bibliografię. We Wprowadzaniu nie zostały zawarte jednak podstawowe elementy pracy naukowej na stopień. Brak bowiem określenia: hipotez, pytań badawczych, metod badawczych. Nie przekonuje mnie argumentacja dr. Wojciecha Peszyńskiego, że: "Założenia metodologiczne zamieszczono natomiast w ramach każdego z rozdziałów empirycznych. Takie podejście ma na celu przestrzeganie przejrzystości wyводу." (s. 12). Monografia na stopień powinna spełniać wymogi (również w zakresie struktury formalnej) stawiane tego typu pracom. Należałoby także wprowadzić do publikacji uzupełnienia w postaci: "Spisu tabel, wykresów i diagramów"; "Wykazu skrótów" oraz "Indeksu osób", które dodatkowo systematyzowałyby logikę wyводу. Przyjętą normą w pracach naukowych na stopień jest umieszczanie tego typu załączników. Dlatego nie podzielam opinii Habilitanta, "że nie ma potrzeby tworzyć osobnego spisu takich komponentów w formie załącznika do książki (s. 14). Struktura pracy zaburza spójność i logikę wyводу oraz niewątpliwie jej walory poznawcze. Ponadto źródła na podstawie, których opracowane zostały dane zawarte w: tabelach,



wykresach i diagramach zamieszczonych w monografii powinny zostać precyzyjnie określone, natomiast sposób ich zapisu ujednolicony (m.in.: s. 93, s. 137, 296, s. 301).

Pozytywnie oceniam zaproponowane przez dr. Wojciecha Peszyńskiego hipotezy badawcze, które nie zostały jednak wyartykułowane w Zakończeniu książki tylko w zakończeniach poszczególnych rozdziałów. To powoduje odczucie, że monografia składa się z kilku odrębnych tekstów.

Do zbadania zgromadzonych materiałów Habilitant zastosował zróżnicowane metody oraz techniki badawcze. Lektura monografii prowadzi jednak do wniosku, że poza wymienionymi metodami dr Wojciech Peszyński korzystał również z metod historycznych (ustalanie zjawisk, wyjaśnianie związków przyczynowo-skutkowych).

Z uznaniem stwierdzam, że w pracy znalazły się źródła i opracowania różnej proveniencji. Bogata, wielowymiarowa i niezwykle wnikliwie przeprowadzona kwerenda źródeł i opracowań stanowi imponującą podstawę materiałową monografii. Załączona bibliografia obejmuje 44 strony druku (s. 353-396). Wartość podstawy źródłowej zawiera się nie tylko pod względem ilościowym, w jej różnorodności, ale także w umiejętności analizy i interpretacji zgromadzonego materiału. Strona formalna pracy nie budzi istotnych zastrzeżeń. Dysertacja jest generalnie poprawna pod względem językowym

Recenzowana monografia naukowa wraz z cyklem kilkunastu powiązanych naukowych stanowi formę "wypowiedzi" Habilitanta jako naukowca, który podjął próbę utrwalenia swojej pozycji w badaniach nad prezydencjalizmem jako kategorią interpretacyjną mechanizmów walki wyborczej.

Przedstawione do oceny monografia i cykl powiązanych tematycznie artykułów autorstwa dr. Wojciecha Peszyńskiego spełniają, mimo uwag dyskusyjnych, kryteria



"osiągnięcia naukowego" stanowiącego podstawę postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, o którym mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. *Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce* (Dz. U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.).

3. Istotna aktywność naukowa realizowana w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej

Habilitant uczestniczył z referatem w 20 kongresach, konferencjach i seminariach naukowych (Wniosek: załącznik nr 4, s. 8-10) o charakterze ogólnopolskim (m.in.: Gdańsk, Kielce, Poznań, Lublin, Kraków, Poznań, Toruń), które prezentował w języku polskim. Habilitant wygłaszał także "wykłady na zaproszenie" m.in. Pracowni Badań Wyborczych Uniwersytetu Szczecińskiego (USz).

Dr Wojciech Peszyński był zaangażowany w organizację czterech konferencji naukowych i dwóch seminariów naukowych, w tym jednego seminarium o charakterze międzynarodowym (Toruń 2019), jako sekretarz tych konferencji i przewodniczący komitetu organizacyjnego obu seminariów. Siedmiokrotnie (w latach akademickich 2010-2017), pełnił funkcję Koordynatora Toruńskiego Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK.

Habilitant odbył staż naukowy (5-20.06.2023 r.) na Wydziale Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy pod opieką dr hab. Izabeli Kapsy, prof. UKW - badaczki, która koncentruje swoją uwagę m. in. na zagadnieniach: elektronicznej partycypacji obywatelskiej, e-voting i alternatywnych metodach głosowania. Deklarowanym przez Habilitanta efektem stażu, oczywiście poza



efektami już osiągniętymi (Wniosek: załącznik nr 3, s. 19), jest podjęcie wysiłków przygotowania anglojęzycznego artykułu naukowego: *Candidate for Prime Minister Conceptualization of categories*.

W przedłożonej do oceny dokumentacji brak jest informacji o aplikowaniu przez Habilitanta o granty badawcze w ramach konkursów krajowych lub zagranicznych. Natomiast dr Wojciech Peszyński był: 1) pięciokrotnie kierownikiem grantu wydziałowego (2011 r.: nr grantu 471-PSM; 2012 r.: nr grantu 1357-PSM; 2013 r.: nr grantu 1668-PSM; 2014 r.: nr grantu 1881-PSM; 2016 r.: nr grantu 2436-PSM); 2) wykonawcą w grantie badawczym NCN (w latach 2011-2013: nr grantu N N116 491740), 3) wolontariuszem w grantie NCN w konkursie SONATA (w latach 2016-2018: nr grantu 2016/23/D/HS5/00902). Ponadto w trakcie złożenia wniosku habilitacyjnego do RDN był: 4) wykonawcą w grantie z programu "Doskonała nauka II" (wrzesień - grudzień 2023: nr grantu KONF/SN/0511/2023/01 oraz 5) wykonawcą w grantie z Programu Wsparcia Edukacji i Nauki MEiN RP - moduł II - "Edukacja patriotyczna" (2023 r.: nr grantu EP/2023/79).

Habilitant aktywność naukową rozwijał i rozwija także w ramach Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych Oddział/Toruń, w tym jako: 1) zastępca Sekcji Badań Wyborczych (2011-2014), 2) skarbnik (2009-2016, 2019-2022), 3) prezes (2016-2019).

Dr Wojciech Peszyński wielokrotnie pełnił rolę recenzenta artykułów (w języku angielskim i w języku polskim) zgłoszonych do następujących czasopism naukowych: "Polish Political Science Yearbook" (czterokrotnie); "Atheaneum. Polskie Studia Politologiczne" (dwukrotnie); "Nowa Polityka Wschodnia" (jednokrotnie); "Świat Idei" (czterokrotnie); "Media. Biznes. Polityka" (dwukrotnie). Zrecenzował również - jako



recenzent wydawniczy - dwie książki na zlecenie Instytutu Spraw Publicznych oraz Wydawnictwa UMK.

Aktywność naukową Habilitanta realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej oceniam pozytywnie. Dr Wojciech Peszyński w tym zakresie spełnił podstawowe wymogi ustawowe i kryteria uczelniane. Jako adiunkt wypracował tzw. "rozpoznawalność krajową" i uznanie Jego osiągnięć naukowych na co wskazują: 1) współpraca w ramach zespołów badawczych; 2) aktywność konferencyjna oraz 3) pełnienie funkcji recenzenta czasopism naukowych. Należy wskazać na zdolność Habilitanta do nawiązywania współpracy w zespołach naukowych, czyli umiejętność, która w istotny sposób przyczynia się do rozwoju badań w określonej dziedzinie wiedzy i zarazem umacnia pozycję w środowisku akademicko-naukowym.

4. Osiągnięcia w działalności dydaktycznej, organizatorskiej i popularyzujących naukę

Z przedłożonych do oceny materiałów wynika, że Habilitant posiada doświadczenie i kompetencje dydaktyczne. Dr Wojciech Peszyński prowadził zajęcia w macierzystej Uczelni w formie: wykładów, ćwiczeń, konwersatoriów i laboratoriów oraz seminariów dyplomowych na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna (w latach 2014-2020). Łącznie wypromował 51 licencjatów. Ponadto pełnił rolę recenzenta 68 prac dyplomowych: licencjackich i magisterskich. Miarą docenienia kompetencji dydaktycznych, ale przede wszystkim naukowych Habilitanta było



powierzenie promotorstwa pomocniczego w przewodzie doktorskim (uchwała Rady Dyscypliny Nauki o Polityce i Administracji UMK z 29 czerwca 2021 r.)

Praca naukowa i dydaktyczna dr. Wojciecha Peszyńskiego była systematycznie uzupełniana działalnością organizacyjną. Aktywność organizacyjna Habilitanta obejmowała: 1) uczestnictwo w przygotowaniu czterech konferencji naukowych i dwóch seminariów naukowych (w tym jednego seminarium o charakterze międzynarodowym), o czym była mowa wyżej; 2) koordynowanie i realizację projektu charytatywnego Wydziału Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie UMK w Toruniu (w latach 2012-2019 Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK w Toruniu) dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przez 12 edycji, który de facto okazał się ważnym komponentem strategii promocji Uczelni macierzystej w tzw. "otoczeniu zewnętrznym"; 3) koordynowanie innych szczytnych akcji charytatywnych (Wniosek: załącznik nr 3, s. 23-24); 4) realizowanie projektu "Polska od Nowa" jako platformy rozmowy o polityce w sposób merytoryczny z "ludźmi dialogu" (m.in. Aleksander Kwaśniewski, Antoni Dudek), którego jest współpomysłowadcą i współorganizatorem; 5) wypracowanie nowej koncepcji czasopisma UMK w Toruniu "Głos Uczelni", 6) pełnienie funkcji Koordynatora Toruńskiego Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Politologii i Studiów Międzynarodowych UMK (edycje w latach 2011-2017); 7) współtworzenie w roku 2009 studiów podyplomowych "Komunikacja i Public Relations (finansowanych ze środków Funduszu Norweskiego); 8) inicjowanie i udział własny w organizacji wykładów na Uniwersytetach Trzeciego Wieku i Uniwersytecie Młodych UMK.



Działalność dr. Wojciecha Peszyńskiego na płaszczyźnie organizacyjnej została doceniona czterema nagrodami indywidualnymi przyznanymi przez Rektora UMK w Toruniu w latach: 2014, 2016, 2017 i 2021.

Działalność dydaktyczną i organizacyjną Habilitanta oceniam pozytywnie.

Popularyzacja nauki w wykonaniu dr. Wojciecha Peszyńskiego polegała na: wygłaszaniu wykładów; uczestnictwie: w debatach, panelach dyskusyjnych; wystąpieniach eksperckich w mediach ogólnopolskich, regionalnych i lokalnych. Z aprobatą należy odnieść się także do aktywności Habilitanta w mediach, czyli: wywiadów ("Gazeta Wyborcza", "Gazeta Prawna", "Tygodnik Przegląd", "Gazeta Pomorska", "Nowości"); audycji dla stacji: (m.in.: TVP INFO, TVP 3 Bydgoszcz, TVN 24, TVN 24 BiŚ, Polsat News, Polskie Radio program 1, TOK FM, RMF FM, Radio PiK) oraz opinii na łamach portali (m.in.: Interia.pl, Oto Torun.pl).

Zaangażowanie dr. Wojciecha Peszyńskiego w popularyzowanie nauki również oceniam pozytywnie.

5. Konkluzja

Dorobek dr. Wojciecha Peszyńskiego spełnia kryteria i wymogi formalne określone art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. *Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce* (Dz. U. 2018 poz. 1668 z późn. zm.). **Monografia *Prezydencjalizacja kampanii wyborczych. Przypadek polskich elekcji parlamentarnych w latach 2005-2019***, Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń, ss. 396 i cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych ***Personalizacja kampanii wyborczych pierwszego i drugiego rzędu w***



badaniach empirycznych (14 artykułów opublikowanych w czasopismach naukowych znajdujących się w wykazie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego) oraz pozostałe artykuły naukowe i referaty konferencyjne **to osiągnięcie naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny nauki o polityce i administracji**. W zakresie tej dyscypliny mieszczą się również: 1) aktywność naukowa realizowana w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury; 2) osiągnięcia w działalności dydaktycznej, organizatorskiej i popularyzujących naukę. Oceniany dorobek Habilitanta mimo zgłoszonych uwag, wskazuje na umiejętność samodzielnego prowadzenia badań, jak i kontynuowania pracy w zespołach badawczych. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, należy stwierdzić, że wniosek dr. Wojciecha Peszyńskiego o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji z 29 listopada 2023 r. jest uzasadniony i dlatego i opowiadam się za dalszą kontynuacją podjętych działań w tej mierze przez Wydział Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Lublin, 29 maja 2024 r.

